
1/3

26. dubna 2023

Hyperpersonalizace AI: Revoluční přístup k
přizpůsobení zákaznické zkušenosti

interestingengineering.com/culture/the-future-is-hyperpersonaization

Hyper-personalizace je špičkový přístup k marketingu a

zákaznické zkušenosti, který využívá sílu umělé

inteligence k tomu, aby sloužila jednotlivým

uživatelům.

Umožňuje podnikům vytvářet přizpůsobené zážitky,

které osobně rezonují a zvyšují spokojenost,

angažovanost a loajalitu.

Všichni uživatelé mohou získat významné výhody.

Pokud jste dnes používali Google nebo Facebook, stali jste se do jisté

míry „obětí“ nějaké online personalizované zkušenosti. Cílené

reklamy ve vašem zdroji nebo doporučení pro nové přátele nebo

skupiny, ke kterým se mohou připojit, jsou některé z nejběžnějších

příkladů, kterých jste si pravděpodobně všimli.

Ale co kdyby většina věcí, kterých se ve vašem životě mohl dotknout

internet, byla do určité míry přizpůsobena vašim preferencím a

touhám? Je to něco, co bys chtěl?

Vměšování do vašeho osobního prostoru stranou, snaha podniků

vyvinout stále sofistikovanější hyperpersonalizace vyvolává obavy o

soukromí, problémy s implementací a možnost nadměrného cílení.

Nejprve se ale vrhneme na to, o čem je řeč.

Co je hyperpersonalizace a jak funguje?

Hyper-personalizace je marketingová strategie, která vytváří

přizpůsobené zážitky pro každého zákazníka na základě jeho libosti,

nelibosti, zájmů a dalších informací. Přesahuje tradiční

https://interestingengineering.com/culture/the-future-is-hyperpersonaization
https://interestingengineering.com/deals/6-ways-ai-is-revolutionizing-the-sales-automation-industry
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/ca/Documents/deloitte-analytics/ca-en-omnia-ai-marketing-pov-fin-jun24-aoda.pdf


2/3

personalizaci. Obvykle se důležité informace o zákaznících, jako je

jméno, umístění a minulé nákupy, používají k přizpůsobení

komunikace a nabídek.

Watch Video At: https://youtu.be/WbEHzlaH3xI

Pokročilé technologie, jako je umělá inteligence (AI), strojové učení

(ML) a analýza velkých dat, se používají ke sběru a analýze

zákaznických dat na podrobné úrovni. Tyto informace umožňují

podnikům poskytovat zákazníkům zkušenosti, zprávy a nabídky šité

na míru přesně podle jejich potřeb a preferencí.

Například pomocí hyperpersonalizace lze analyzovat historii

vyhledávání zákazníka, historii nákupů, interakce na sociálních sítích

a další online aktivity a zjistit, co se jim líbí a co je zajímá. Tyto

informace pak lze použít k vytvoření přizpůsobených doporučení

produktů, personalizované e-maily a zprávy a cílené reklamy.

Hyperpersonalizace také zahrnuje poskytování těchto

personalizovaných zážitků prostřednictvím mnoha takzvaných

„dotykových bodů“ a kanálů, jako jsou webové stránky, mobilní

aplikace, platformy sociálních médií, e-mail a interakce v obchodě.

Díky tomu je zákaznická zkušenost plynulejší a konzistentnější ve

všech kanálech, což zase může zvýšit zapojení a loajalitu.

https://youtu.be/WbEHzlaH3xI


3/3

Za tímto účelem je hyperpersonalizace silnou marketingovou

strategií, která může společnostem pomoci zlepšit spokojenost

zákazníků, zvýšit prodej a vybudovat dlouhodobé vztahy se

zákazníky.

Čtete pro hyperpersonalizovanou budoucnost?

Parradee Kietsirikul/iStock 

Jaké jsou výhody a nevýhody hyperpersonalizace?

Cílem hyperpersonalizace je poskytnout každému uživateli zážitek,

který je relevantnější a zajímavější, což zvýší spokojenost, loajalitu a

celkovou hodnotu. Firmy nyní, kdy žijeme ve věku umělé inteligence

a velkých dat, využívají hyperpersonalizaci stále více. Přichází však se

sadou výhod a nevýhod , které je pro organizace důležité zvážit.

 

 

https://www.istockphoto.com/photo/target-customer-buyer-persona-marketing-segmentation-job-recruitment-concept-gm1403479111-456028365?phrase=personalization
https://www.mainstreethost.com/blog/the-pros-and-cons-of-personalized-marketing/

